RESULTADO DA FASE DAS ENTREVISTAS E RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.000764/2024-23
DOCUMENTO SEI Nº 2213430

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS E RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº
2/2024/REIT - PROEN/IFRO, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; pela Portaria MEC nº 1.373, de 18 de julho de 2019 (SEI nº 0809564),
publicada no DOU nº 138, de 19 de julho de 2019, seção 1, pág. 214; em conformidade com os documentos
que regem a contratação de bolsistas, torna pública o resultado da fase de entrevistas e resultado preliminar do
presente edital, que tem por objetivo regular a seleção de bolsistas, na modalidade Colaborador Externo, para
atuar na execução do Programa de Educação Emocional e Saúde Mental Estudantil do IFRO.
1. RESULTADO DAS ENTREVISTAS E RESULTADO PRELIMINAR

Classificação Nome Campus/Unidade a qual
deseja concorrer à vaga?

Pontuação do
Currículo

Pontuação da
Entrevista Resultado

1º Bianca Alícia Ramos
Milani Ariquemes 10 100 55

2º Stéfany Cristine Silva
Araújo Ariquemes 27,5 80 53,75

3º Jhennefer Nancy
Matheus da Silva Ariquemes 45 55 50

4º Sara Lima Rodrigues Ariquemes 0 95 47,5

5º Karen Cristine Dias
Peres Ariquemes 0 65 32,5

1º Aneli Pereira de
Araújo Gois Cacoal 70 100 85

2º Caio Fernando
Modtkwski Cacoal 31 85 58

1º Graziely Fernanda
Augusta Nogueira Colorado D'Oeste 0 95 47,5

1º Aline dos Santos Vieira
de Sousa Guajará Mirim 40 100 70

2º Wesley Felipe Marques
Humassa Guajará Mirim 14 85 49,5

1º Laís Cristina Félix
Fernandes Jaru 40 95 67,5

2º Taís Xavier da Silva Jaru 35 90 62,5
Carina Madalena da

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

3º Carina Madalena da
Silva Jaru 38 83 60,5

4º Daiane Ferreira da
Costa Jaru 28 70 49

1º Juliana Teófilo Nunes Ji-Paraná 12,5 85 48,75

2º Flavia Denise Sousa
Frazao Ji-Paraná 6 88 47

3º Bruna Luiza da Costa Ji-Paraná 3 90 46,5
4º Diego Vieira Fazolin Ji-Paraná 47 45 46

5º Alberto Ramos Falcao
Junior Ji-Paraná 10 35 22,5

1º Alessia Rodrigues
Moura Porto Velho Calama 35 80 57,5

2º Lucas Emanuel Costa
de Souza Florêncio Porto Velho Calama 25 77,5 51,25

3º Estela da Costa de
Paula Porto Velho Calama 20 82,5 51,25

4º Simône Gomes da Silva
Santos Porto Velho Calama 35 65 50

5º Gabriela Gomes Santos Porto Velho Calama 14 80 47
6º Gleiciane Dias Ramos Porto Velho Calama 6 85 45,5

7º Adriana Barbosa da
Silva Porto Velho Calama 12 77,5 44,75

8º Caique Vinícius
Fernandes Soares Porto Velho Calama 16 70 43

9º Tatiane Cristina Lima
da Silva Porto Velho Calama 31 47,5 39,25

10º Edeilânia Lisboa de
Oliveira Porto Velho Calama 4 40 22

11º Eliana Cardoso dos
Santos Silva. Porto Velho Calama 12 27,5 19,75

1º Vanessa Caroline
Ferreira Galvão Porto Velho Zona Norte 57 90 73,5

2º Pricila de Souza
Fernandes Porto Velho Zona Norte 25 80 52,5

3º Sabrina Lima da Costa Porto Velho Zona Norte 10 80 45

4º Antonio de Padua
Rodrigues Filho Porto Velho Zona Norte 35 45 40

5º Karolaine Amorim de
Santana Silva Porto Velho Zona Norte 20 60 40

1º Caroline Barros Gums São Miguel do Guaporé 16 90 53

2º Franciele Lemos de
Lima Chaves São Miguel do Guaporé 29 60 44,5

1.1. Conforme o item 7.7 do Edital, os critérios de desempate utilizados foram: Maior nota na etapa
de Análise de Currículo; Maior idade.

2. DOS CANDIDATOS AUSENTES NA ENTREVISTA
2.1. Os candidatos listados abaixo estão desclassificados do processo seletivo por não
comparecimento à entrevista:

Nome Campus
Dhinefer Karoline da Silva dos Santos Cacoal

Jociane Pozzobom Nunes Cacoal
Mariane Simão Montani Cacoal

Tassela Toledo Duarte Cacoal
Thais Lobo Silva Cacoal

Wesley Andrade do Nascimento Cacoal
Ivone Almeida da Silva dos Reis Cacoal

Bianca Silva Araujo Colorado Do Oeste
Jacqueline Gese da Paz Guajará Mirim

Jessica Santos de Assis Mendes Guajará Mirim
Eva Maiara Damasceno de Oliveira Guajará Mirim
Leonora Moreira Fonseca de Souza Guajará Mirim

Keveny Batista Fim Ji-Paraná
Jeanine Moscone de Miranda Porto Velho Calama
Wilma Suely Batista Pereira Porto Velho Calama

Katia aparecida melo freire das chagas Porto Velho Calama
Kieltriany Dgelhilainy Silva de Lima Porto Velho Calama

Jasmine Paz da Cruz Porto Velho Calama
Jéssica Oliveira Santana Porto Velho Calama

Luiz Fernando Frota de Souza Porto Velho Calama
Thaisa Francisca Pereira Santos Porto Velho Calama

Vitória Cristina Silva Denny Porto Velho Calama
Israel Santos da Silva Porto Velho Calama

DANIELE PEREIRA FAÇANHA Porto Velho Zona Norte
Andressa Ferreira Mesquita de Paula Porto Velho Zona Norte

Priscila Guedes Nogueira Porto Velho Zona Norte
Pamela França da Silva Moraes Camargo Porto Velho Zona Norte

3. DOS RECURSOS
3.1. Os recursos aos resultados devem ser enviados ao e-mail:  dae@ifro.edu.br, na data de 01 de
Março de 2024, conforme cronograma do Edital.

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 29/02/2024,
às 14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2213430
e o código CRC 9E805B3B.

Referência: Processo nº 23243.000764/2024-23 SEI nº 2213430

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0